
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 1, Ano XII
Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025

Atos do Executivo - Decretos

DECRETOS do Nº 4.622/2025 ao Nº 4.637/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

 DECRETO Nº 4.622/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO GERAL, o Sr. EDIMAR SANTOS CÁE, CPF nº 352.328.626-34, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 

DECRETO Nº 4.623/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, o Sr. RUI
MAURÍCIO SOARES, CPF nº 213.568.586-00, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 1 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 8



Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 
 

DECRETO Nº 4.624/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, o Sr. SEBASTIÃO
MARCOS CAETANO, CPF nº 928.766.926-00, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 
 
 

DECRETO Nº 4.625/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, o Sr. RAFAEL
MARTINS DE ALMEIDA SILVA, CPF nº 056.576.846-80, a contar de 01 de janeiro    de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 8



Prefeito Municipal

 
 
 
 

DECRETO Nº 4.626/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE”
 
 

           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. POLIANA
SILVEIRA, CPF    nº 064.487.536-48, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  
 

DECRETO Nº 4.627/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, o Sr.
SILMAR FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº 043.804.916-09, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 8



 
  

DECRETO Nº 4.628/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

     “NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a Sra. MARÍLIA
APARECIDA CARVALHO DOS REIS TIOTE, CPF nº 606.972.376-72, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
 
 
  

DECRETO Nº 4.629/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, o Sr. RONAN
ANTÔNIO DOS SANTOS, CPF nº 028.138.436-36, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  
 
 

DECRETO Nº 4.630/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 8



 
“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE”

 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, o Sr. WAGNER
GONÇALVES, CPF nº 027.328.376-60, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  
 
 

DECRETO Nº 4.631/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, o Sr. LUIZ CARLOS
DE FREITAS REZENDE, CPF nº 686.878.426-00, a partir de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 
 

DECRETO Nº 4.632/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA CHEFE SETOR APOIO AO MEIO AMBIENTE”
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 8



 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE SETOR  APOIO AO MEIO AMBIENTE , a Sra. SÔNIA
MARIA TRINDADE SILVA, CPF nº 071.802.196-73, a partir de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  
 

DECRETO Nº 4.633/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA PROCURADOR GERAL MUNICIPAL”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de PROCURADOR GERAL MUNICIPAL, o Sr. LEONARDO LARA
OLIVEIRA, CPF nº 034.584.896-90, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
 
 
 

DECRETO Nº 4.634/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO APOIO À PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
           DECRETA:

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 8



          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO APOIO À PROCURADORIA GERAL
MUNICIPAL, o Sr. HELDER NEEMIAS NANGINO, CPF nº 134.921.556-26, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  
 
 

DECRETO Nº 4.635/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, a Sra.
FERNANDA MARIANO NAVES, CPF nº 089.230.696-39, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
   
 
 
 

DECRETO Nº 4.636/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, o Sr. WALLACCE VIEIRA SANTOS, CPF nº 078.639.396-31, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 8



                     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  

 
 

DECRETO Nº 4.637/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MATERIAL”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE   DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MATERIAL,  o Sr.
ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO, CPF nº 029.243.456-18, a contar          de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Bom Sucesso, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição Nº 1, Ano XII Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 8


	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


		2025-01-02T17:46:07-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




